IN MEMORIAM  
VIRI AMPLISSIMI  
CHRISTIANI MATTHIAE SCHROEDER.  
HAMBURGENSIS REIPUBLICAE  
MAGNIFICI CONSULIS

PUBLICÆ PIETATIS TESTIFICANDÆ CAUSA SCRIPSIT

**JOANNES CHRISTIANUS AUGUSTUS GROHMANN,**

PHILOS. DR. ET PROF. P. GYMNASII A. RECTOR PLURIUM SOCIET. LITT. SODALIS.

---

HAMBURGI, 1823.

TYPIS JOANNIS AUGUSTI MEISNERI, VENERABILIS SENATUS, GYMNASII ET JOANNEI TYPOGRAPHI.

---

**P**ietas et publica legum auctoritas commonent, ut aliquam certe summis et immortalibus immortalium virorum meritis impertiamus libationem. Quae enim justae ac debitae pro hominum pietate tribui solent laudes vitae multis eximiisque animi et ingenii virtutibus exornatae: has detrahi neutiquam par est piaefunctorum optime de hominum salute promeritorum memoriae. Est autem ex ipsis naturae legibus insita et innata humano animo ea vis ac dignitas, ut, quo magis quasi subierint radii solis ad alteram mundi partem collustrandam; eo magis etiam subeant pectori nostro incendanturque non solum pietatis sensus sed altioris etiam mundi desideria. Multum enim interesse quisnam non sentiat inter vana illa gloriae, inani rerum speciei posita

monumenta, quae ad terrena revocare magis animum quam avocare ab iis solent, et ea luctus et desiderii documenta, quae mirum in modum ex arctissimis sepulchrorum tumulis atque ex efflorescenti quasi eorum verna aetate animum extollunt ad superna coelestia et ad praestantioris et augustioris rerum ordinis cogitationem. Explicari quasi animum his cogitationibus solet ex arctioribus terrarum finibus et terminis ad divinam aeternae vitae et immortalitatis certissimam consolationem!

Indulgemus itaque huiusmodi moerori et obsequimur pietatis his commonitionibus ita, ut justam debitamque *Immortali Memoriae* aliqua certe sacra faciamus et ea quidem, quae, quantum sentio, nec a consilio, quo haec monumenta ponuntur, nec ab ipsis, quae praedicanda sunt, meritis et laudibus sint aliena. Summae enim et honorificentissimae laudationes summa quoque laudis ipsius humanitate et modestia condecoratae esse solent. Vita, quam enarraturi sumus, ita sibi ipsa maximae laudi, honori, decori fuit, ut magis enarrare, quam laudibus efferre, succincta magis oratione, quid sit exponere, quam in sepulchrali hoc monumento cumulare laudes et vanam fortasse captare speciem attineat.

CHRISTIANUS MATTHIAS SCHROEDERUS

d. xxx Januarii 1742 *Quackenbruci*, Osnabrucensis  
ditionis vrbe, patre natus est ANTONIO SCHROEDERO,  
mercatore haud minus propter morum probitatem  
et honestatem, quam ob fortunam fautricem claro;  
matre proba et honesta, *Anna e gente Cramerorum*.  
Nihil melius optatiusque in primo statim vitae in-  
gressu tenerae aetati obtingere potuisset, quam  
quod in ea collocata erat felicitatis parte, quae  
neque divitiis aut luxurie abundantior, neque do-  
mesticarum rerum curis angustior educandi insti-  
tuendique operam aut nimium juvaret aut difficilem  
nimis arduamque redderet. Quo solertius praecla-  
rae, quae in puero elucebant, animi ingeniique  
vires excolerentur; maximam curam habuerunt pa-  
rentes, tum ut optima quaeque domesticae vitae  
prostarent exempla, tum ut in molliori solo, quae  
spargerentur, semina altius latiusque radices agerent,  
tum ut ipsum alacrius pueri ingenium maturius  
primis iisque necessariis doctrinae et literarum  
elementis imbueretur. Paterna quidem vota bona-  
rum literarum, in quocunque tandem genere ex-  
ercere ingenium filius cuperet, maxime tamen ejus  
doctrinae, quae ad theologiam pertinet, studia